
（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
　　　　　　　 基本財産運用益
                  基本財産受取利息 5,150 7,778 △ 2,628
               特定資産運用益
                  特定資産受取利息 166 214 △ 48
               受取寄付金
                  受取寄付金 50,000,000 50,000,000 0
               雑収益
                  受取利息 761 804 △ 43
               経常収益計 50,006,077 50,008,796 △ 2,719

(2) 経常費用
               事業費 39,342,144 39,557,538 △ 215,394
                 調査研究助成金 30,600,000 30,600,000 0
                 給与負担金 3,858,464 3,861,196 △ 2,732
                 行事諸費 97,109 94,109 3,000
                 諸謝金 2,100,000 2,100,000 0
                 会議費 4,320 6,480 △ 2,160
                 旅費交通費 289,158 318,336 △ 29,178
                 通信運搬費 134,632 149,933 △ 15,301
                 印刷製本費 2,226,070 2,384,415 △ 158,345
                 消耗品費 13,086 21,399 △ 8,313
                 雑費 19,305 21,670 △ 2,365
              管理費 9,116,601 8,866,199 250,402
                 役員報酬 521,244 500,613 20,631
                 給与負担金 2,476,031 2,464,098 11,933
                 福利厚生費 16,617 13,978 2,639
                 会議費 131,440 0 131,440
                 旅費交通費 6,900 0 6,900
                 通信運搬費 287,532 289,574 △ 2,042
                 消耗什器備品費 57,864 57,864 0
                 消耗品費 30,281 30,426 △ 145
                 賃借料 5,266,920 5,214,942 51,978
                 雑費 321,772 294,704 27,068
              経常費用計 48,458,745 48,423,737 35,008
                 評価損益等調整前当期経常増減額 1,547,332 1,585,059 △ 37,727
                 評価損益等計 0 0 0
                 当期経常増減額 1,547,332 1,585,059 △ 37,727

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

               雑収益
                  助成金返金 591,658 1,844,422 △ 1,252,764
              経常外収益計 591,658 1,844,422 △ 1,252,764

(2) 経常外費用
             経常外費用計 0 0 0
             当期経常外増減額 591,658 1,844,422 △ 1,252,764
             当期一般正味財産増減額 2,138,990 3,429,481 △ 1,290,491
              一般正味財産期首残高 35,312,378 31,882,897 3,429,481
              一般正味財産期末残高 37,451,368 35,312,378 2,138,990
Ⅱ  指定正味財産増減の部
              当期指定正味財産増減額 0 0 0
              指定正味財産期首残高 103,000,000 103,000,000 0
              指定正味財産期末残高 103,000,000 103,000,000 0
Ⅲ  正味財産期末残高 140,451,368 138,312,378 2,138,990

正味財産増減計算書
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

公益財団法人　大和証券ヘルス財団



Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
              基本財産運用益
                 基本財産受取利息 3,863 1,287 5,150
              特定資産運用益
                 特定資産受取利息 0 166 166
              受取寄付金
                 受取寄付金 39,300,000 10,700,000 50,000,000
              雑収益
                 受取利息 0 761 761
             経常収益計 39,303,863 10,702,214 50,006,077

(2) 経常費用
               事業費 39,342,144 39,342,144
                  調査研究助成金 30,600,000 30,600,000
                  給与負担金 3,858,464 3,858,464
                  行事諸費 97,109 97,109
                  諸謝金 2,100,000 2,100,000
                  会議費 4,320 4,320
                  旅費交通費 289,158 289,158
                  通信運搬費 134,632 134,632
                  印刷製本費 2,226,070 2,226,070
                  消耗品費 13,086 13,086
                  雑費 19,305 19,305
               管理費 9,116,601 9,116,601
                  役員報酬 521,244 521,244
                  給与負担金 2,476,031 2,476,031
                  福利厚生費 16,617 16,617
                  会議費 131,440 131,440
                  旅費交通費 6,900 6,900
                  通信運搬費 287,532 287,532
                  消耗什器備品費 57,864 57,864
                  消耗品費 30,281 30,281
                  賃借料 5,266,920 5,266,920
                  雑費 321,772 321,772
               経常費用計 39,342,144 9,116,601 48,458,745
                  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 38,281 1,585,613 1,547,332
                  評価損益等計 0 0 0
                  当期経常増減額 △ 38,281 1,585,613 1,547,332

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

               雑収益
                   助成金返金 591,658 0 591,658
               経常外収益計 591,658 0 591,658

(2) 経常外費用
              経常外費用計 0 0 0
              当期経常外増減額 591,658 0 591,658
                他会計振替前当期一般正味財産増減額 553,377 1,585,613 2,138,990
              当期一般正味財産増減額 553,377 1,585,613 2,138,990
               一般正味財産期首残高 3,865,438 31,446,940 35,312,378
               一般正味財産期末残高 4,418,815 33,032,553 37,451,368
Ⅱ  指定正味財産増減の部
               当期指定正味財産増減額 0 0 0
               指定正味財産期首残高 76,950,000 26,050,000 103,000,000
               指定正味財産期末残高 76,950,000 26,050,000 103,000,000
Ⅲ  正味財産期末残高 81,368,815 59,082,553 140,451,368

正味財産増減計算書内訳表
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計


